
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

от  21.09.2012 г    № 1688 
п.Шексна 

 

     О внесении изменений  

                                    в долгосрочную  

                         целевую программу «Сохранение  

                          и восстановление традиционной  

                                 народной культуры  

                        как основы развития культуры села 

                                   на 2011 – 2013 годы» 

 

Руководствуясь п. 164 ст. 1, п. 2  ст. 5 Федерального закона от 

26.04.2007 г. № 63 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и 

приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской 

Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», ст. 

ст.  29, 32  Устава Шекснинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Сохранение и 

восстановление традиционной народной культуры как основы развития 

культуры села на 2011 – 2013 годы»», утверждѐнную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 17 августа 2010 

года № 1516 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие 

изменения: 

          1.1. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Сохранение и 

восстановление традиционной народной культуры как основы развития 

культуры села в на 2011 – 2013 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2011 № 1992 «О внесении изменений в 

долгосрочную целевую программу «Сохранение и восстановление 

традиционной народной культуры как основы развития культуры села на 

2011 – 2013 годы» признать утратившим силу. 



2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Зелянин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                                              От    21.09.2012 г        №     1688    

                                                                                                                                                                       

 «Приложение  

к долгосрочной целевой программе «Сохранение и восстановление  

традиционной народной культуры как основы развития культуры села»  

на 2011 – 2013 годы 

 

 

Мероприятия по реализации районной целевой программы  

«Сохранение и восстановление традиционной народной культуры как основы развития культуры села» на 2011 – 2013 годы 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Объём финансирования (тыс.руб.) 

всего в т.ч. по годам 

2011 2012 2013 

Раздел 1. Информационное и научно – методическое обеспечение деятельности в сфере сохранения традиционной народной культуры 

1.1. Разработка и издание учебно – 

методических пособий, научно – 

методических материалов, рекламной 

продукции и электронных информационных 

ресурсов по традиционной народной 

культуре и народному творчеству 

     

1.1.1. разработка и издание рекламной продукции 

по традиционной народной культуре и 

народному творчеству  

УКМСиТ 120,0  60,0 60,0 

1.1.2. создание буклета о деятельности МУ 

«Районный центр традиционной народной 

культуры»,  в т.ч. кредиторская 

задолженность  

МУ 

«РЦТНК» 

15,0 15,0   

1.1.3.  издание сборника материалов по 

традиционному костюму Шекснинского 

МУ 

«РЦТНК» 

5,0   5,0 



района 

1.1.4. издание сборника песен о Шексне МУК 

«МЦБС» 

15,0  15,0  

1.1.5. издание методического пособия по 

музыкальному фольклору Шекснинского 

района 

МУ 

«РЦТНК» 

3,0   3,0 

1.1.6. издание сборника стихов шекснинских 

авторов 

МУК 

«МЦБС» 

25,0 15,0  10,0 

 ИТОГО по разделу 1  183,0 30,0 75,0 78,0 

Раздел 2. Поддержка деятельности по сохранению традиционной народной культуры и развитию народного творчества 

2.1. Организация и проведение районного 

фестиваля  творчества хореографического 

искусства 

Учреждения 

культуры 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2.2. Организация и проведение районного 

фестиваля семейного творчества 

Учреждения 

культуры 

9,0 3,0 3,0 3,0 

2.3. Организация  и проведение районного 

фестиваля детских любительских 

объединений 

Учреждения 

культуры 

11,0 5,0 3,0 3,0 

2.4. Организация и проведение межрайонного 

фольклорного праздника «Никола» 

МУ 

«РЦТНК» 

13,0 10,0  3,0 

2.5. Организация и проведение районного 

фольклорного праздника «Красная горка» 

МУ 

«РЦТНК» 

6,0 3,0  3,0 

2.6. Организация и проведение областного 

фестиваля «Традиционная мужская 

культура» 

МУ 

«РЦТНК» 

18,0 2,0  16,0 

2.7. Организация и проведение традиционных 

местных праздников 

Учреждения 

культуры 

935,0 10,0 465,0 460,0 

2.8. Организация и проведение районного 

фестиваля театрального творчества 

МУ «ШНТ» 20,0 5,0 10,0 5,0 

2.9. Организация и проведение районного 

фестиваля патриотической песни 

Учреждения 

культуры 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2.10. Организация и проведение районного 

фестиваля творчества клубов ветеранов 

УКМСиТ 11,0 5,0 3,0 3,0 



2.11. Организация и проведение районного 

фестиваля вокально – хорового искусства 

УКМСиТ 8,0 5,0  3,0 

2.12. Организация и проведение районного 

конкурса – фестиваля мультимедиапроектов 

«Моя малая родина» 

МУК «ЦКС» 15,0 5,0 5,0 5,0 

2.13. Организация и проведение районного 

фестиваля творчества инвалидов 

Учреждения 

культуры 

9,0 3,0 3,0 3,0 

2.14. Организация и проведение научно – 

практической конференции 

УКМСиТ 15,0 5,0 5,0 5,0 

2.15. Организация и проведение районного 

фестиваля художественного творчества 

«Русская зима» 

МУК «ЦКС» 30,0 10,0 10,0 10,0 

2.16. Организация и проведение районного 

фестиваля поэтического творчества 

МУК 

«МЦБС» 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2.17. Организация и проведение районного 

фестиваля детского самодеятельного 

творчества «Калейдоскоп» 

МУК «ЦКС» 15,0 5,0 5,0 5,0 

2.18. Проведение районного фестиваля 

«Творческая молодѐжь за здоровый образ 

жизни» 

МУК «ЦКС» 14,0 4,0 5,0 5,0 

2.19. Организация районных выставок живописи, 

декоративно – прикладного искусства 

МУ «ЦИК» 15,0 5,0 5,0 5,0 

2.20. Организация и проведение творческих 

вечеров 

Учреждения 

культуры 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2.21. Презентация книг шекснинских авторов МУК 

«МЦБС» 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2.22. Участие лучших творческих коллективов в 

областных, всероссийских и международных 

фестивалях, конкурсах, праздниках 

Учреждения 

культуры 

         58,0 26,0 

 

20,0 12,0 

 

 ИТОГО по разделу 2  1277,0 136,0 567,0 574,0 

Раздел 3.Создание условий для развития учреждений культуры, осуществляющих деятельность в сфере сохранения и восстановления 

традиционной народной культуры 

3.1. Приобретение музыкальных инструментов, Учреждения 46,0 6 10 30,0 



сценических костюмов и обуви, 

специального оборудования и материалов 

для мастерских, компьютерной, 

множительной и звуко-видеозаписывающей 

и воспроизводящей техники 

культуры 

 ИТОГО по разделу 3  46,0 6 10,0 30,0 

Раздел 4 Переподготовка и повышение квалификации работников учреждений культуры 

4.1. Повышение квалификации, в т.ч. за 

пределами области, специалистов и 

руководителей учреждений  

УКМСиТ 45,0 5,0 35,0 5,0 

4.2. Проведение районных семинаров, 

семинаров, профессиональных праздников 

УКМСиТ 24,0 8,0 8,0 8,0 

4.3. Организация и проведение ежегодного 

смотра работы сельских учреждений 

культуры по организации досуга населения 

и самобытности народного творчества 

УКМСиТ 45,0 15,0 15,0 15,0 

 ИТОГО по разделу 4   114,0 28,0 58,0 28,0 

 ИТОГО по программе  1620,0 200,0 710,0 710,0 

                                                                                                                                                                                                                                        


